
Sestava vytvořena 7.1.2021 v 14:50 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 19.1.2021

15. "Interaktivní průvodce centrem města" - změna účelových
neinvestičních příspěvků TIC BRNO, příspěvková organizace na

účelové investiční transfery; návrh rozpočtového opatření

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu na žádost TIC BRNO, příspěvkové organizace, předkládá návrh
na změnu účelových neinvestičních příspěvků TIC BRNO, příspěvkové organizace na účelové investiční
transfery pro "Interaktivní průvodce městem"

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost TIC BRNO, příspěvkové organizace, o změnu účelových neinvestičních
příspěvků v celkové výši 1 200 000 Kč určených na vytvoření interaktivního
průvodce městem na investiční transfery

 2. schvaluje - změnu účelového neinvestičního příspěvku "Interaktivní průvodce městem"
poskytnutého z rozpočtu města Brna v roce 2020 TIC BRNO, příspěvkové
organizaci, ve výši 600 000,- Kč na investiční transfer při zachování původně
schváleného účelu s termínem finančního vyúčtování do 15. 1. 2022
- změnu účelového neinvestičního příspěvku "Interaktivní průvodce městem"
schváleného z rozpočtu města Brna na rok 2021 TIC BRNO, příspěvkové organizaci,
ve výši 600 000,- Kč na investiční transfer při zachování původně schváleného účelu
s termínem finančního vyúčtování do 15. 1. 2022

 3. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/125 dne 13. 1. 2021.
Materiál projednal Finanční výbor ZMB dne 13. 1. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 7.1.2021 v 14:50 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Markéta Soukupová MBA
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
7.1.2021 v 14:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (TIC_zadost o zmenu.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO_presun – pruvodce mestem.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

Kancelář marketingu a cestovního ruchu obdržela žádost TIC BRNO, příspěvková organizace o změnu 
účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 1 200 000 Kč určených na vytvoření interaktivního 
průvodce městem na investiční transfery. 

TIC BRNO, p.o., obdržel v roce 2020 600 tis. Kč v rámci tohoto příspěvku a pro rok 2021 je v rozpočtu 
počítáno s dalšími 600 tis. Kč. Celkem tedy 1 200 tis. Kč. 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/21. zasedání dne 10. 11. 2020 schválilo prodloužení termínu 
čerpání mj. příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizace, "Interaktivní průvodce městem“ do 31. 12. 
2021 s termínem finančního vyúčtování do 15. 1. 2022.  

S ohledem na povahu použití finančních prostředků se navrhuje změnit příspěvek na investiční 
transfer. 

Interaktivní průvodce centrem města reaguje na rozmach technologie rozšířené reality, obohacující 
reálný svět o digitálně vytvořené prvky. Jedná se o relativně mladou, ale rychle se rozvíjející technologii, 
která nabízí velký potenciál v oblasti prezentace města a jeho zajímavých témat. V roce 2021 uvede 
TIC BRNO na trh nový produkt na principu rozšířené reality, které představí téma brněnských atraktivit. 
Produkt je v plánu představit na jaře 2021 a návštěvníkovi města ukáže například animovaného 
brněnského draka, hrajícího Mozarta na Zelném trhu či kuličky padající z orloje.  
 

Strana 4 / 6



TIC BRNO 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE 
V Brně dne: 16. 12. 2020 
NAŠE ZN.: TIC/608/2020 
VYŘIZUJE 

| TIC BRNO 

Příspěvková organizace 

Radnická 385/2, 602 00 Brno 

  

Statutární město Brno 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Vážená paní 
Ing. Markéta Soukupová, MBA 
vedoucí Odboru Kanceláře marketingu a cestovního 

ruchu MMB 

Husova 12 
602 00 Brno 

mobil: 
mail: 

Žádost o změnu termínu účelového příspěvku z neinvestičního na investiční 

Vážená paní vedoucí, 

v roce 2020 nám byl schválen účelový neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 600 tis. Kč s názvem 
Nová turistická trasa — vytvoření nové turistické trasy s prvky rozšířené reality — interaktivní průvodce 
městem. Na základě naší žádosti, a schválení ZMB dne 10. 11. 2020 ZMB 8/202, došlo k prodloužení 
čerpání do 31. 12. 2021. V rozpočtu organizace na rok příští rok, byl schválen tento účelový příspěvek 
ve výši 600 tis. Kč, i pro rok 2021. Celková částka účelového příspěvku určeného na projekt Nová 
turistická trasa — vytvoření nové turistické trasy s prvky rozšířené reality — interaktivní průvodce 
městem, která bude čerpána v roce 2021 bude ve výši 1.200 tis. Kč. Účelový příspěvek nám byl 
schválen jako neinvestiční. 
Žádáme o změnu z neinvestičního účelového příspěvku na investiční účelový příspěvek. Finanční 
prostředky budou použity na pořízení aplikace s prvky rozšířené reality. Aplikace má zábavnou a 
formou představit Brno a jeho vybraná specifika. Charakter realizace účelu projektu je investiční, jedná 

se o kapitálové výdaje. 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti a jsem s úctou 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 
ředitelka organizace 

      
příspěvkové organtzaoe | Radnické 386/2 602 00 Brno 

pp MDinoBy bič: 200401480 

[ 
| 

| 

  
IČO: © 00101460 
DIČ: CZ00101460 
Organizace zapsaná v OR u KS Brno, 
odd. pr. vl. 18 

| +420 542 427 111 
| ticBticbrno.cz     
| www. ticbrno.cz 

 



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 4.1.2021 rozpočtu + - po  změně

1600 2143 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - TIC BRNO, p.o. 28 031 -600 27 431
z toho: Interaktivní průvodce městem -600

1600 2143 6351 30129125 Investiční transfery zřízeným p.o. - TIC BRNO, p.o. 0 600 600
z toho: Interaktivní průvodce městem 600

Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 6 / 6


